ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЁРТОГО   СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  21.12.2022 года    № 313

О внесении изменений и дополнений в Положение об оплате труда
работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования  Администрации Советского района  Курской области
 по виду экономической деятельности «Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление  услуг», утверждённое решением Представительного Собрания Советского района от 25.02.2010 года № 47

В соответствии со статьей 134  Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации Курской области от 30.11.2022 года № 1375-па «Об увеличений оплаты труда работников областных государственных учреждений, на которые не распространяются   указы Президента Российской Федерации от 7.05.2012года №597,  от 01.06.2012года №761,от 28.12.2012года №1688, государственных органов  Курской области, образованных в соответствии с Уставом Курской области,  оплата труда которых осуществляется в соответствии с постановлением Губернатора Курской от 29.12.2007 № 596», Представительное Собрание Советского района Курской области решило:
1.Внести в Положения об оплате труда работников муниципальных казённых учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации  Советского района Курской области по виду экономической деятельности «Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг», утвержденное решением Представительного Собрания Советского района от  25.02.2010 года № 47 (с изменениями и дополнениями) следующее изменение:
1.В Положение об оплате труда работников  муниципальных казенных учреждений, по виду экономической деятельности «Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг» приложение № 1 изложить в следующей редакции (прилагается).
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2022 года.

Заместитель Председателя
Представительного Собрания
Советского района
Курской области                                                                                         Л.И.Баранова

Глава Советского района
Курской области                                                                                        В.М.Жилинков

                                                                                                                                                                                                                              Приложение № 1
                                                                                                                                                   к  положению об оплате  труда работников
                                                                                                                                                  муниципальных казенных образовательных
                                                                                                                                                  учреждений по виду экономической деятельности
                                                                                                                                                   "Операции с недвижимым имуществом,
                                                                                                                                                   аренда и предоставление услуг"

Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	                               Должностной оклад, руб.

	3 квалификационный уровень
	методист
	10697

	4 квалификационный уровень
	старший методист
	10802